## Dr. Gerhard Feige Bischof von Magdeburg



Veröffentlichung des Beschlusses des Ständigen Rats der Deutschen Bischofskonferenz vom 22.01.2018 zur Verlängerung der Geltungsdauer der Leitlinien und der Rahmenordnung Prävention

Der Ständige Rat der Deutschen Bischofskonferenz hat am 22. Januar 2018 die Geltungsdauer der im Herbst des Jahres 2013 verabschiedeten "Leitlinien für den Umgang mit sexuellem Missbrauch Minderjähriger und erwachsener Schutzbefohlener durch Kleriker, Ordensangehörige und andere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Bereich der Deutschen Bischofskonferenz" und die "Rahmenordnung Prävention gegen sexualisierte Gewalt an Minderjährigen und erwachsenen Schutzbefohlenen im Bereich der Deutschen Bischofskonferenz" um ein Jahr bis zum 31. August 2019 verlängert (vgl. Prot. Nr. 2).

Magdeburg 13. März 2018

Für das Bistum Magdeburg

Dr. Gerhard Feige Bischof